

OR-RM.0012.3.18.2015

**Protokół Nr 9/15  
z posiedzenia Przestrzegania Prawa,  
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 21 października 2015 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Przewodnicząca Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Rady Miejskiej w Koronowie Pani Danuta Czarnotta o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Wizytacja:
  - ok. godziny 9:15 - Ochotniczej Straży Pożarnej Koronowo,
  - ok. godziny 10:00 - Ochotniczej Straży Pożarnej Mąkowarsko,
  - ok. godziny 10:50 - Ochotniczej Straży Pożarnej Gościeradz.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Członkowie komisji dokonali wizytacji w siedzibach: Ochotniczej Straży Pożarnej Koronowo, Ochotniczej Straży Pożarnej Mąkowarsko i Ochotniczej Straży Pożarnej Gościeradz.

**Komisja skierowała poniższe wnioski do Burmistrza Koronowa:**

1. Rozważyć kwestię zmiany organizacji ruchu na ul. Aleje Wolności w Koronowie polegającej na usytuowaniu przejścia dla pieszych w okolicy Piekarni Gminnej Spółdzielni.
2. Zamontować dwa progi zwalniające ruch na ul. Powstańców Wilkp. w Koronowie.
3. Uwzględnić w budżecie Gminy Koronowo na rok 2016 remont boksów garażowych OSP Koronowo. W ramach remontu uwzględnić: instalację elektryczną, posadzę, ściany, szafki. Wziąć również pod uwagę rozbudowę OSP Koronowo o pomieszczenia garażowe dla pojazdu bojowego, ciężkiego.
4. Komisja wizytując OSP Mąkowarsko i Gościeradz wnioskuje o zakup samochodów bojowych średnich dla obu OSP.

**Ad. 3.**

Zastępca Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pan Nikodem Łada oraz Z-ca Kierownika Wydziału Wodociągów i Kanalizacji Pan Maciej Szlagowski przedstawili projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Gospodarki Ściekowej w Gminie Koronowo z wyznaczeniem granic i obszaru aglomeracji oraz koncepcji programowo - przestrzennej przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Koronowie z uwzględnieniem wykorzystania źródeł energii odnawialnej".

Z-ca Burmistrz Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Całą inwestycję planujemy podzielić na dwa etapy. Pierwszy etap o czym mówili Panowie dyrektor Łada i kierownik Szlagowski to budowa oczyszczalni ścieków, żeby móc je gdzie odbierać. Tutaj będziemy aplikować o środki na budowę oczyszczalni. Ma być ogłoszony nabór wniosków do konkursu jeszcze w roku bieżącym. Drugi etap tej inwestycji do sprowadzenie ścieków z obszaru naszej gminy do tej rozbudowanej oczyszczalni. Na drugi etap realizacji inwestycji wiemy, że będzie ogłoszony konkurs, ale dokładnego terminu nie znamy. Jeżeli chodzi o montaż finansowy tej inwestycji, to można uzyskać z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej bezzwrotną datacją w wysokości do 60%. Wkład własny gminy to 40% i tutaj NFOSiGW proponuje nam zaciągnąć długoterminowy kredyt z funduszu.

Ta koncepcja mówi na, że część miejscowości naszej gminy nie będzie objęta systemem kanalizacji zbiorczej. Są to takie małe miejscowości i daleko oddalone jak: Popielewo, Osiek, Huta, Gogolinek, Bytkowice, Stary Jasiniec, Sokole Kuźnica i Różanna. Tutaj będą preferowane przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Radny Pan Wojciech Orliński – Prosiłbym o rozważenie odbioru ścieków z Lucimia i Dziedzinka do Koronowa, a nie kierowanie ich do Gostycyna.

Z-ca Burmistrza Koronowa Pan Bolesław Grygorewicz – Na dzień dzisiejszy takie są nasze plany, co nie znaczy, że tego nie można zmienić. Myśmy w Mąkowarsku wydali środki finansowe na budowę 13 przepompowni kierując te ścieki z Mąkowarska do Gostycyna, ale taka wówczas była decyzja. Rozbijać kolejną aglomerację ściekową i zaniechać istnienia 13 przepompowni, czy my się tu obronimy? Czy racjonalniej z tego rejonu byłoby kierowanie tych ścieków do Koronowa? Jeżeli chodzi o Lucim i Dziedzinek tu jest możliwość zmiany. Mąkowarsko musi pozostać w dotychczasowej aglomeracji.

**Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

**Posiedzenie komisji opuścili radni Pani Danuta Czarnotta, Pan Roman Gut. Obecnych 6 radnych.**

**Posiedzenie komisji odtąd przewodniczy zastępca przewodniczącej komisji Pan Wojciech Kruszczyński.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony środowiska Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła projekty uchwał:

- 1) zmieniający uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Kierownik Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Zmiana uchwały spowodowana jest tym, że w treści uchwały podjętej przez Radę Miejską w Koronowie na sesji w miesiącu wrześniu br. został podany konkretny numer konta bankowego ZGKiM. Aby przy zmianie numeru konta nie trzeba było zmieniać treści uchwały proponujemy zapis „właściwy rachunek bankowy”.

**Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 2) mieniający uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,

Kierownik Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Na wrześniowej sesji podjęta została uchwała, która upoważniła Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Niniejsza zmiana uchwały dotyczy uprawnienia Dyrektora do udzielania dalszych upoważnień pracownikom ZGKiM do załatwiania w imieniu Burmistrza Koronowa indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

**Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2015.

**Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Kierownik Pani Barbara Koniarska - W projekcie uchwały proponuje się szacunkowo obniżenie stawki Głównego Urzędu Statystycznego z kwoty 53,75 zł do kwoty 48,00 zł za 1 decytonę. Aczkolwiek chcielibyśmy, aby stawka wynosiła 50,00 zł. Zgodnie z uprawnieniami artykułu 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym Rada Gminy ma uprawnienia do obniżenia ceny skupu żyta. Średnie gospodarstwo w naszej gminie posiada 30 ha areалу. Jeśli zachowalibyśmy stawkę GUS – 53,75 zł x 2,5 kwintala żyta = 134,37 zł. Przy klasie

bonitacyjnej IV a x 1,10 – rolnik zapłaciłby podatek 147,81 zł od ha przeliczeniowego, czyli 4.434,37 zł rocznie. Przy stawce zaproponowanej przez nas rolnik zapłaci 50 zł x 2,5 q = 125,00 zł x 1,10 przelicznik = 137,50 zł od ha, przy klasie bonitacyjnej 4a, przy klasie bonitacyjnej 4b – 100,00 zł. Przy stawce zaproponowanej przez Pana Burmistrza zapłaci 4.125,00 zł – o 309,37 zł mniej. Gdybyśmy obniżyli podatek do 48 zł, to rolnik miałby niższy podatek o 41,25 zł kwartalnie, rocznie 165,00 zł – dla rolnika obniżka w ogóle nie odczuwalna, natomiast w skali dochodów podatkowych obniżka znacząca. Gminie zależy na dochodach z tytułu podatku rolnego, dzięki którym realizowane są zadania własne, aczkolwiek kierujemy się również dobrem rolników mieszkańców tej Gminy. Jeśli przyrównamy podatek uiszczany przez rolnika posiadającego 30 ha przeliczeniowych a osobę zamieszkałą np. w Łąsku, Bieskowie, Lipinki, to ten podatek jest niewspółmiernie niski. A sytuacja materialna tychże podatników posiadających nieruchomości jest wręcz przerażająca. Każde obniżenie podatku o 1 złotówkę niżej powoduje obniżenie dochodów o około 55.000,00 zł. Dochodowość rolników w roku bieżącym na podstawie Obwieszczenia GUS wynosi 2.506,00 zł. Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza w dniu 21.10.2015 r. otrzymała wniosek Burmistrza wraz z projektem uchwały z prośbą o zaopiniowanie. Projekt uchwały również przesłaliśmy celem zaopiniowania do rolniczych związków zawodowych (do ich przedstawicieli Pana Mariana Zubika oraz Pana Macieja Mojzesowicza).

**Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

#### **Ad. 4.**

Inspektor Biura Rady Pani Adela Rojek - Od Burmistrza Koronowa wpłynęły dwa wnioski o nadanie medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej”.

W/w odczytała wnioski dotyczące przyznania medalu dla:

- Pana Angelosa Sapidisa,

**Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali wniosek o przyznanie medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Pana Angelosa Spanidisa.**

- Państwa Zdzisława i Zenony Niedźwiedź.

**Członkowie Komisji 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali wniosek o przyznanie medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Państwa Zdzisława i Zenony Niedźwiedź.**


Z-ca Przewodniczącej komisji Pan Wojciech Kruszczyński odczytał pisma Państwa P. dotyczące spraw mieszkaniowych.

Pisma stanowią załącznik Nr 2 protokołu.

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia z-ca przewodniczącej komisji Pan Wojciech Kruszczyński o godz. 14.15 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

**Przewodnicząca Komisji**

  
**Danuta Czarnotta**

**Z-ca Przewodniczącego Komisji**

  
**Wojciech Kruszczyński**